Bộ 15 vé giải Nhất xổ số miền Bắc
Trị giá 150 triệu đồng

Mở thưởng ngày 9 tháng 8 năm 2018
Số trúng thưởng: 74225

Đã ra thưởng tại Thái Bình. Công ty Xổ số kiến thiết Thái
Bình thông báo tới toàn thể quý khách hàng và chúc mừng
quý khách hàng đã may mắn trúng thưởng. Kính mời khách
hàng đến phòng xổ số các huyện hoặc Công ty Xổ số kiến
thiết Thái Bình tại: Số 03, phố Quang Trung, thành phố Thái
Bình để đăng ký lĩnh thưởng.

Công ty trả thưởng nhanh gọn, đầy đủ.
Mọi thông tin cá nhân được bảo đảm bí mật khi khách

hàng có yêu cầu.

THÔNG BÁO
TIN TRÚNG THƯỞNG XỔ SỐ MIỀN BẮC

CÔNG TY XỔ SỐ KIẾN THIẾT THÁI BÌNH

4 Thứ  bảy,  ngày  11  tháng  8  năm  2018

Tổng biên tập: VŨ ANH THAO                Phó Tổng biên tập: LÊ THANH THƯỞNG - HOÀNG MINH SƠN             Thư ký tòa soạn: VŨ NGUYÊN BÌNH        Chế bản tại Báo Thái Bình        In tại Công ty Cổ phần In Thái Bình         GIÁ 1.200 ĐỒNG

XÁC NHẬN PHIÊN HIỆU...
(Tiếp theo trang 1)

KHEN THƯỞNG...
(Tiếp theo trang 1)

KÝ KẾT THỎA THUẬN HỢP TÁC...
(Tiếp theo trang 1)

BÀN GIAO CÔNG TÁC...
(Tiếp theo trang 1)

THÁI BÌNH
Tên gọi:  NGÂN HÀNG TMCP PHÁT TRIỂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
                      CHI NHÁNH THÁI BÌNH
Địa chỉ :   Lô 7-8 Trần Phú, phường Trần Hưng Đạo, thành phố Thái Bình,
 tỉnh Thái Bình

Văn bản pháp lý:
Công văn chấp thuận số 301/NHNN-TTGSNH, ký ngày 12/01/2018
Công văn chấp thuận số 252/THB-TTGS, ký ngày 06 tháng 06 năm 2018
Nghị quyết số 18/2018/NQ-HĐQT, ký ngày 16 tháng 04 năm 2018
Quyết định số 56/2018/QĐ-HĐQT, ký ngày 16 tháng 04 năm 2018

Ngày hoạt động:
Ngày 09 tháng 08 năm 2018

Nội dung hoạt động:
Huy động vốn ngắn hạn, trung hạn, dài hạn với các hình thức tiền gửi.
Tiếp nhận vốn đầu tư & phát triển của các tổ chức trong nước. Vay vốn
các tổ chức tín dụng khác. Cho vay ngắn, trung và dài hạn. Chiết khấu
thương phiếu, trái phiếu & các giấy tờ có giá. Dịch vụ thanh toán giữa
khách hàng, kinh doanh ngoại tệ, vàng bạc, thanh toán quốc tế & các
dịch vụ ngân hàng khác trong quan hệ với nước ngoài khi được Ngân
hàng nhà nước cho phép.

BỐ CÁO THÀNH LẬP

Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch
HĐND tỉnh cảm ơn các thành
viên UBND tỉnh và lãnh đạo
các địa phương thời gian qua
đã tạo điều kiện thuận lợi để
đồng chí hoàn thành tốt nhiệm
vụ được giao. Trong thời gian
tới, đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Chủ
tịch HĐND tỉnh đề nghị các địa
phương, đơn vị tiếp tục thể hiện
tinh thần đoàn kết, thống nhất
trong nội bộ để duy trì và hoàn
thành tốt các nhiệm vụ phát
triển kinh tế - xã hội, bảo đảm
quốc phòng, an ninh. Bên cạnh
đó, đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Chủ
tịch HĐND tỉnh mong muốn
đồng chí Phó Bí thư thường trực
Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh và
các thành viên UBND tỉnh tiếp
tục làm tốt công tác quản lý, sử

dụng đất đai, tài nguyên môi
trường. Sớm nghiên cứu, hoàn
thiện và công bố chính sách
của tỉnh về nước sạch khu vực
nông thôn. Xem xét, giải quyết
dứt điểm các dự án được đầu
tư theo hình thức hợp đồng xây
dựng - chuyển giao (BT) chưa
triển khai trên thực tế; tập trung
gỡ khó để đẩy nhanh tiến độ và
không gia hạn đối với các dự án
đang thực hiện. Khẩn trương
chỉ đạo triển khai một số công
việc để đẩy nhanh tiến độ dự
án, hạng mục công trình trọng
điểm trên địa bàn thành phố
Thái Bình như công viên Kỳ Bá,
công viên 30/6; đấu thầu việc
quản lý, khai thác công viên Lê
Quý Đôn... Tích cực chuẩn bị để
triển khai xây dựng tuyến đường

bộ ven biển đoạn qua địa phận
tỉnh; khẩn trương triển khai quy
hoạch chung, quy hoạch chi tiết
và thu hút đầu tư vào khu kinh
tế Thái Bình. Tập trung chỉ đạo
thu ngân sách, tạo nguồn để
thanh toán cho những khoản nợ
đã đến hạn...

Phát biểu nhận công tác,
đồng chí Đặng Trọng Thăng,
Phó Bí thư thường trực Tỉnh
ủy, Chủ tịch UBND tỉnh trân
trọng cảm ơn đồng chí Nguyễn
Hồng Diên, Ủy viên Trung ương
Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch
HĐND tỉnh cùng thành viên
UBND tỉnh thời gian qua đã lãnh
đạo, chỉ đạo phát triển kinh tế -
xã hội đạt được những kết quả
rất đáng ghi nhận. Đây là tiền
đề để thực hiện thắng lợi Nghị

quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần
thứ XIX, nhiệm kỳ 2015 - 2020.
Đồng chí Phó Bí thư thường
trực Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND
tỉnh hứa sẽ tiếp tục cố gắng xây
dựng mối đoàn kết trong tập thể
UBND tỉnh, lãnh đạo xây dựng
Thái Bình ngày càng phát triển
vững mạnh, hoàn thành trọng
trách mà Đảng và nhân dân
giao phó. Đồng chí Phó Bí thư
thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch
UBND tỉnh đề nghị các đồng chí
chủ tịch UBND huyện, thành
phố trong thời gian tới thực hiện
nghiêm việc tiếp công dân và
giải quyết đơn thư khiếu nại, tố
cáo của công dân liên quan đến
công tác giải phóng mặt bằng...

Dưới sự chứng kiến của các
đồng chí trong Ban Thường vụ

Tỉnh ủy, Thường trực HĐND,
lãnh đạo UBND tỉnh, lãnh đạo
các sở, ngành, địa phương,
đồng chí Nguyễn Hồng Diên,
Ủy viên Trung ương Đảng, Bí
thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh
và đồng chí Đặng Trọng Thăng,
Phó Bí thư thường trực Tỉnh ủy,
Chủ tịch UBND tỉnh đã ký biên
bản bàn giao công tác của Chủ
tịch UBND tỉnh.

Tại hội nghị, đồng chí Nguyễn
Hồng Diên, Ủy viên Trung ương
Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch
HĐND tỉnh và các đồng chí lãnh
đạo HĐND, UBND tỉnh, lãnh
đạo các sở, ngành, địa phương
đã tặng hoa chúc mừng đồng
chí Đặng Trọng Thăng, Phó Bí
thư thường trực Tỉnh ủy, Chủ
tịch UBND tỉnh.

ĐÔNG HƯNG...
(Tiếp theo trang 1)

Tại diễn tập, các đại biểu đã chứng kiến màn thực binh
lực lượng vũ trang phối hợp với các lực lượng xử lý tình huống
phòng, chống cháy, nổ và cứu hộ, cứu nạn. Bên cạnh đó, khung
tập cũng đã lần lượt qua các bước vận hành cơ chế, xử lý các
tình huống về an ninh chính trị, y tế, giáo dục, sản xuất nông
nghiệp, các điều kiện bảo đảm vận hành bộ máy nhà nước trong
những năm đầu chiến tranh và chỉ huy điều hành lực lượng vũ
trang đánh địch tiến công đường không vào địa bàn.

Diễn tập diễn ra theo đúng kế hoạch được duyệt, các đồng
chí lãnh đạo chủ chốt địa phương, nhất là các đồng chí mới được
kiện toàn nắm bắt được phương pháp điều hành, xử lý linh hoạt
các tình huống sát điều kiện thực tế.

lao động, sản xuất, xây dựng cơ sở vật chất - kỹ thuật cho vùng
kinh tế mới tại các tỉnh Kiên Giang, Đắc Lắk, Sông Bé; chế độ
sinh hoạt, trang bị của cán bộ quản lý, đội viên TNXP trong thời
gian làm nhiệm vụ do chính quyền bảo đảm.

Hiện nay, Hội Cựu TNXP tỉnh cùng với hội cựu TNXP các
huyện, thành phố đang triển khai việc rà soát, xác minh, tổng
hợp, lập danh sách phục vụ công tác quản lý và giải quyết chế
độ, chính sách theo quy định, bảo đảm đúng đối tượng là quản
lý, TNXP theo quy định tại Khoản 3, Điều 3, Thông tư số 18/TT-
BNV ngày 25/11/2014 của Bộ Nội vụ.

Tại hội nghị, Hội Cựu TNXP tỉnh sơ kết 4 năm thực hiện
Thông tư số 18/TT-BNV ngày 25/11/2014 của Bộ Nội vụ về việc
xác nhận phiên hiệu đơn vị TNXP đã được thành lập và hoạt
động trong các thời kỳ đối với đơn vị chưa được xác định phiên
hiệu. Nhân dịp này, Hội Cựu TNXP tỉnh đã trao 25 suất quà (mỗi
suất trị giá 500.000 đồng) do Báo Tiền phong tài trợ cho các cựu
TNXP có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh.

Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội (NHCSXH) tỉnh Thái Bình thông báo
nhận hồ sơ thí sinh dự thi tuyển vào làm việc tại Phòng giao dịch NHCSXH cấp
huyện thuộc tỉnh Thái Bình để bổ sung số cán bộ tín dụng đi tăng cường cho chi
nhánh Bạc Liêu với số lượng tuyển dụng là 06 chỉ tiêu.

1. Đối tượng và điều kiện
1.1. Điều kiện chung
- Là công dân Việt Nam có địa chỉ thường trú tại Việt Nam; có đơn đăng ký dự

thi; có lý lịch rõ ràng, có văn bằng, chứng chỉ đào tạo phù hợp với điều kiện tuyển
dụng.

- Đủ sức khỏe để thực hiện công việc.
1.2. Điều kiện riêng
a) Về trình độ chuyên môn:
- Tốt nghiệp Đại học trường: Học viện Ngân hàng, Đại học Ngân hàng Thành

phố Hồ Chí Minh hoặc tốt nghiệp chuyên ngành Tài chính - Ngân hàng, Kế toán,
Kiểm toán thuộc các trường đại học khác.

- Có chứng chỉ ngoại ngữ Tiếng Anh và chứng chỉ tin học văn phòng trình độ
B hoặc tương đương trở lên.

b) Về tuổi đời: Không quá 30 tuổi.
c) Về ngoại hình: Ngoại hình cân đối; Nam cao từ 163cm trở lên, Nữ cao từ

155cm trở lên.
2. Hồ sơ đăng ký dự tuyển
- Đơn đăng ký dự thi (viết tay) theo mẫu;

NGÂN HÀNG CHÍNH SÁCH XÃ HỘI
CHI  NHÁNH TỈNH THÁI BÌNH

THÔNG BÁO TUYỂN DỤNG LAO ĐỘNG
- Sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền trong thời hạn

06 tháng tính đến ngày nộp hồ sơ dự thi;
- Bản sao giấy khai sinh, chứng minh nhân dân/thẻ căn cước công dân;
- Bản sao công chứng các văn bằng, bảng điểm kết quả học tập và chứng chỉ

đào tại ngắn hạn khác;
- Giấy khám sức khỏe do trung tâm y tế cấp huyện trở lên cấp trong thời gian

06 tháng tính đến ngày nhận hồ sơ;
- 02 ảnh thẻ cỡ 4x6 chụp không quá 06 tháng (ghi rõ họ tên, ngày sinh) và 02

phong bì (có dán tem và ghi đầy đủ thông tin về họ tên, địa chỉ, số điện thoại của
người nhận);

3. Hình thức và nội dung thi tuyển
Thí sinh dự tuyển phải trải qua 02 vòng thi: Thi phỏng vấn và thi viết, trong đó:

Thi viết phần kiến thức về Kế toán ngân hàng và nghiệp vụ Tín dụng. Thời gian,
địa điểm tổ chức thi tuyển thông báo sau.

4. Ngày và nơi nhận hồ sơ dự tuyển
- Ngày nhận hồ sơ: Trong giờ hành chính, kể từ ngày 20/8/2018 đến hết ngày

22/8/2018.
- Nơi nhận hồ sơ: Phòng Hành chính - Tổ chức, chi nhánh NHCSXH tỉnh Thái

Bình, số 140 phố Lê Lợi, thành phố Thái Bình, tỉnh Thái Bình; Điện thoại liên hệ
0227.3837.616.

Đồng chí Nguyễn Hồng Diên, Ủy viên Trung ương Đảng,
Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh chúc mừng đồng chí
Đặng Trọng Thăng, Phó Bí thư thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch
UBND tỉnh.

Các đồng chí lãnh đạo UBND tỉnh chúc mừng đồng chí
Đặng Trọng Thăng, Phó Bí thư thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch
UBND tỉnh.

Các đồng chí lãnh đạo HĐND tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc
hội tỉnh chúc mừng đồng chí Đặng Trọng Thăng, Phó Bí thư
thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh.

Tối ngày 9/8, Đoàn Ca múa kịch Thái Bình tổ chức chương
trình báo cáo vở diễn chuẩn bị tham gia hội diễn ca múa nhạc
toàn quốc lần thứ II.

Với chủ đề “Thái Bình nhịp điệu mới”, 12 tiết mục tham gia
hội diễn tập trung ca ngợi tình yêu đất nước, quê hương Thái
Bình đổi mới và phát triển như: Thái Bình ngày mới, huyền thoại
Thái Bình, nông thôn ngày mới, hương sắc một miền quê...

Đặc biệt, 2 tiết mục múa: Mẹ và Trăng lên mang hơi thở
đương đại nhưng vẫn giữ được bản sắc dân tộc với những nét
đặc trưng của quê hương Thái Bình được dàn dựng, luyện tập
công phu đã thu hút sự quan tâm và phản hồi tích cực của khán
giả. Các tiết mục sau khi tham gia hội diễn sẽ được tiếp tục biểu
diễn phục vụ nhân dân.

ĐOÀN CA MÚA KỊCH THÁI BÌNH
12 tiết mục tham gia hội diễn
ca múa nhạc toàn quốc lần thứ II

TRỊNH CƯỜNG

Hương Sen, Công ty TNHH Một
thành viên Xăng dầu Thái Bình,
Chi nhánh Tổng công ty Công
nghiệp hóa chất mỏ Vinacomin
- Công ty Hóa chất mỏ Thái
Bình Micco, Công ty Cổ phần
Xăng dầu dầu khí Thái Bình...

Phát biểu tại hội nghị, đồng
chí Phạm Văn Xuyên, Tỉnh ủy
viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh,
Trưởng ban Chỉ đạo thu ngân
sách nhà nước tỉnh ghi nhận,
biểu dương sự cố gắng, nỗ
lực của các doanh nghiệp, hộ
cá nhân kinh doanh đã vượt
qua khó khăn, phát huy tốt
tinh thần tự lực tự cường, xây
dựng phương án sản xuất, kinh
doanh đạt hiệu quả cao, từ đó
nộp kịp thời các loại thuế vào
ngân sách nhà nước. Đồng
chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh
cũng đánh giá cao sự đóng
góp của ngành Thuế đã có
nhiều biện pháp quyết liệt và
sáng tạo trong thu ngân sách
nhằm bảo đảm tính công bằng,

công khai giữa các đơn vị, cá
nhân nộp thuế. Đồng thời yêu
cầu thời gian tới ngành Thuế
tiếp tục tham mưu UBND tỉnh
kịp thời tháo gỡ khó khăn giúp
các doanh nghiệp phát triển
sản xuất, kinh doanh; bám
sát dự toán để triển khai các
biện pháp thu có hiệu quả, chú
trọng thực hiện công tác thu
nợ thuế; đẩy mạnh cải cách
thủ tục hành chính, tạo điều
kiện thuận lợi nhất để người
nộp thuế thực hiện tốt nghĩa vụ
đối với Nhà nước; chủ động đề
xuất khen thưởng đột xuất cho
các đơn vị, cá nhân có thành
tích tiêu biểu trong nộp thuế;
tăng cường tuyên truyền các
điển hình tiên tiến trong việc
thực hiện nghĩa vụ thuế đối với
Nhà nước.

Nhân dịp này, 54 tập thể,
cá nhân thực hiện tốt chính
sách, pháp luật về thuế năm
2017 được biểu dương, khen
thưởng.

của Công ty, giúp sinh viên áp
dụng kiến thức đã học vào việc
phân tích, giải quyết các vấn đề
thực tế của công tác chăm sóc
người bệnh; hợp tác trong công
tác khám chữa bệnh nhằm bảo
đảm nguồn nhân lực đầu vào
cho Công ty trong một thời gian
nhất định. Ngoài ra, hai bên còn
thống nhất phối hợp hợp tác
quốc tế như đào tạo, cung cấp
điều dưỡng chất lượng cao phù
hợp với xu hướng quốc tế; hỗ trợ
tìm kiếm nguồn đầu tư về trang

thiết bị, cơ sở vật chất, chương
trình đào tạo từ các nguồn vốn
đầu tư trong và ngoài nước trong
lĩnh vực y tế...

Phát biểu tại lễ ký kết, đồng
chí Nguyễn Hồng Diên, Ủy viên
Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh
ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh khẳng
định: Xã hội hóa đào tạo nghề
và chăm sóc sức khỏe nhân
dân là hai trong các lĩnh vực mà
Đảng, Nhà nước đặc biệt quan
tâm trong đó thu hút các nguồn
lực đầu tư, phát triển hạ tầng

kinh tế - xã hội nhằm nâng cao
chất lượng phục vụ đời sống
nhân dân là nỗ lực của tỉnh
trong thời gian qua. Đồng chí
đánh giá cao sự hợp tác giữa
Trường Cao đẳng Y tế Thái
Bình và Công ty TNHH Bệnh
viện Đa khoa chất lượng cao
tỉnh Thái Bình bởi hai đơn vị đã
thực hiện đúng đường lối của
Đảng, Nhà nước và chủ trương
của tỉnh đồng thời là những đơn
vị đầu tiên thực hiện chủ trương
xã hội hóa hoạt động trên cơ sở
phát huy lợi thế của mỗi bên
nhằm làm tốt hơn việc chuẩn bị
nguồn nhân lực chất lượng cao

cho tỉnh nói chung, cho công
tác chăm sóc sức khỏe nhân
dân nói riêng. Đồng chí Bí thư
Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh đề
nghị sau ký kết hai đơn vị tiếp
tục chi tiết, cụ thể hóa các nội
dung trong chương trình hợp
tác, có ký hợp đồng kinh tế trên
từng chương trình cụ thể, thể
hiện rõ quyền lợi, nghĩa vụ của
từng bên. Để tiếp tục phát huy
lợi thế của mỗi bên, hai đơn vị
cần tiếp tục nghiên cứu, mở
rộng đối tác, phối hợp với các
đơn vị khác để nâng cao hiệu
quả hợp tác và phối hợp. Định
kỳ  kiểm điểm, điều chỉnh các

nội dung cho phù hợp với thực
tế và bảo đảm tuân thủ theo
đúng quy định của pháp luật;
phối hợp tốt với các cơ quan
truyền thông và cấp ủy, chính
quyền địa phương để có những
hoạt động mang tính xã hội,
củng cố thương hiệu của từng
đơn vị.

Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Chủ
tịch HĐND tỉnh cũng khẳng định
tỉnh sẽ quan tâm, tạo điều kiện
để hai đơn vị phát huy lợi thế,
thực hiện hiệu quả chương trình
hợp tác, góp phần xây dựng đơn
vị vững mạnh.

Dây chuyền sản xuất sữa gạo Bibabibo của Công ty Cổ phần Tập đoàn Hương Sen.